Lecanora fusco-atra v. dendritica. ACH. Univ. p. 359.

Rhizocarpon asteriscus. DC. Fl. franç. V. p. 183. n.° 993. a.

Hab. ad saxa granitica et micacea planitie et Alpium; var. *α.* in montibus Grimsel et St. Bernhard, in valle Gasteren, legi quoque ad saxa porphyria prope Halam magdeburgicam, ex Vogesis misit cl. MOUGEOT. — Var. *β.* in montibus Gurten, Belpberg, Grimsel, etiam in Saxonie m. Pöhlberg *γ.* in montib. Gurten et Grimsel, legi quoque circa Halam

magdeburgicam et prope *Berolinum*; ex *Vogesis* misit cl. MOUGROT. & in m. Gurten.

Descr. *Thallus*; subiculum ante quam areolis obseritur ex meris componitur fibrillis tenuissimis, atro-viridibus, quæ in verticem dispositæ ambitum formant dendritice effiguratum; hæc plantulæ primordia in quartzosis præcipue lapidibus, quibus lævigata superficies est, conspici licet; in adultiore planta fibrillæ illæ in textum coalitæ crassiorum et atrum nonnisi ad subiculi ambitum idque raro conspiciuntur. Ex atro isto subiculo mox areolæ emergunt forma, situ et colore multum variantes. Sunt enim tuberculiformes, sparsæ et griseo-albæ in varietate α .; planiusculæ, approximatae, vel in crustam rimosam congestæ et cinereo-fuscescentes in varietate β .; planiusculæ sublobatæ, griseo-rufescentes et fere badiæ, sæpe in crustam rimoso-areolatam satis crassam congestæ in varietate γ . Accuratus vero inspectæ areolæ semper brunneæ, dilutiores quidem vel obscuriores, sed juniores præsertim pruina tenuissima albido-grisea suffusæ sunt, qua deversa princeps earum color brunneus conspicitur. Varietatis tertiæ colorem, HOFFMANNO jam monente, rev. WULFEN bene expressit, dicens: „coloris in dilutissimam velut umbræ nigredinem emorientis, „admixto tamen semper aliquid rufescentis.“ *Apothecia* e subiculo oriunda, areolisque interposita ad minora pertinent; orbiculata sunt, interdum ab areolis pressa angulosa, plana, superficie sua eas æquantia vel parum superantia, margine plerumque facile conspicuo; in varietate β . cui tenuior crusta fere superficialia sunt et margine crassiore donata. Color eorum extus intusque ater, pruinae et nitoris omnino expers.

Obs. Varietatem β . his nominibus Acharianis inscriptam a SCHLEICHERO accepi. *Lecidea carphina*, *L. lygea v. insolata et obscurata*, *Lecidea lapidica v. monticola*; aliunde etiam inscriptam habeo *Sagedia depressa et levata*. ACH. Specimina mea ad Acharium missa declaravit cl. auctor pro varietate *Lecidea atro-alba*.

LECIDEA areolis badiis, apotheciis e subiculo oriundis, atris, intus *badio-atra*. albis, strato carbonaceo receptis. Lich. exs. n.º 179.